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Alueellisen jätelautakunnan jätehuoltomääräysluonnos nähtävillä 
 
Savonlinnan kaupungin sekä Sulkavan, Rantasalmen ja Enonkosken kuntien yhteisenä jätehuoltoviran-
omaisena toimiva alueellinen jätelautakunta muuttaa toimialueensa jätehuoltomääräyksiä. Nykyisin 
voimassa olevat määräykset ovat tulleet nykyisessä muodossaan voimaan Enonkoskella, Rantasalmella 
ja Savonlinnassa 1.7.2023 ja Sulkavalla 1.1.2024 alkaen. Jätelain muuttamisesta annetun lain 
(714/2021) myötä bio- ja pakkausjätteiden kuljetukset alkoivat Kierrätysyhtiö Rippeen (ent. Savonlin-
nan Seudun Jätehuolto Oy) kilpailuttamina taajamissa ja niiden välisten kuljetusreittien varsilla heinä-
kuussa 2023, ja tämän jälkeen on havaittu kuljetusjärjestelmän aiheuttama biojätteen erilliskeräyspal-
veluiden saatavuushaaste. Biojätteen erilliskeräystä ei ole mahdollista toteuttaa taloudellisesti kannat-
tavasti kunnan toimesta Rippeen nykyistä kuljetusaluetta laajemmin, joten jätehuoltomääräyksiä on pe-
rusteltua muuttaa vastaamaan paikallisia oloja siten, ettei biojätteen erilliskeräystä velvoiteta taajamien 
ulkopuolella. Muutos vapauttaa taajamien ulkopuolella sijaitsevat kiinteistöt biojätteen erilliskeräysvel-
vollisuudesta. Jätehuoltomääräysten liitteenä on kartta, jossa on kiinteistörajoja mukaillen määritetty 
taajama-alueet. Taajamien ulkopuolella sijaitsevia kiinteistöjä ei jatkossa velvoiteta erittelemään biojä-
tettä sekajätteestä, joten tällä on vaikutuksia myös sekajätteen tyhjennysväleihin. Kiinteistöillä, joilla 
biojätettä ei erilliskerätä tai kompostoida jätelainsäädännön mukaisesti, tulee sekajäteastian tyhjennys-
väli olla jatkossa kesäisin (viikot 18–40) enintään kaksi viikkoa ja talvisin (viikot 41-17) enintään neljä 
viikkoa. 
 
Nykyisiä määräyksiä ja jätehuollon tasoa alueella on tarkasteltu lainsäädännön ja jätehuollon tavoittei-
den näkökulmasta. Joitain määräyksiä on tarkennettu tai muutettu. Muutokset kohdistuvat ensisijaisesti 
jätehuoltomääräysten lukuihin 2 (kunnan jätehuoltojärjestelmään liittyminen), 3 (jätteiden kerääminen 
kiinteistöllä), 5 (jäteastiat) ja 6 (jätteen keräyspaikat). Samalla on tarkasteltu voimassa olevien jätehuol-
tomääräysten velvoitteita ja pyritty korjaamaan havaittuja puutteita ja ristiriitaisuuksia, sekä tehosta-
maan viranomaisten toimintaa. 
 
Luonnos jätehuoltomääräyksiksi on yleisesti nähtävänä 20.2.-30.4.2025 Savonlinnan kaupungin verk-
kosivulla osoitteessa https://www.savonlinna.fi/asukas/asuminen-ja-ymparisto/jatehuolto9/ ja Sa-
vonlinnan jätelautakunnan toimialueen kuntien ilmoitustauluilla. 
 
Kaikille, joiden elinympäristöön, työntekoon tai muihin oloihin jätehuoltomääräysten muutoksilla saat-
taa olla vaikutusta varataan hallintolain (434/2003) 41 §:n mukaisesti mahdollisuus lausua mielipi-
teensä asiasta. Mielipiteet tulee toimittaa kirjallisina 30.4.2025 klo 16.00 mennessä osoitteeseen jate-
lautakunta@savonlinna.fi tai Alueellinen jätelautakunta, Olavinkatu 27, 57130 Savonlinna. 
 
 
Lisätietoja lausuntopyynnöstä antaa jätehuoltoinsinööri Pirkko Räikkönen, 044 417 4612, pirkko.raik-
konen[at]savonlinna.fi. 
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